[image: image2.png]

 粤建执函〔2012〕438号
关于对建设工程项目的招投标情况

进行全面排查的通知
各地级以上市住房和城乡建设局（委），佛山市顺德区国土城建和水利局：

根据省“三打”专项行动领导小组关于明确打击重点、缩小打击范围、强化打击深度，打大案要案、打利益链、打保护伞的要求和省打击欺行霸市专项行动领导小组的有关工作部署，省住房和城乡建设厅“三打”专项行动领导小组决定组织对非法控制建设工程招投标违法行为进行重点排查。现将有关要求通知如下：

重点排查对象

    请你们对本地区2010年6月1日以来所有进入建设工程交易中心交易的投资1000万元以上（其中广州、深圳为投资5000万元以上，东莞、佛山、珠海、顺德区为投资2000万元以上）工程项目的招投标情况进行全面排查，重点排查对象是：
（一）涉嫌围标、串标团伙。主要对成为正式投标人的企业情况进行分析，凡出现4家以上投标人在3个以上工程项目招标中同时入围投标的，特别是投标报价呈规律性变化的列为重点排查对象；

（二）涉嫌出卖投标权或中标资格的企业。即成为正式投标人后，该企业放弃投标权；被评标委员会推荐为中标候选人后放弃中标资格的企业；

（三）涉嫌标后转包、违法分包的工程企业。重点对工程项目实施过程中因转包或违法分包造成管理不到位，出现质量安全问题较多而被行政主管部门行政处罚或年度安全动态扣分较多、排名靠后的企业，其中广州、深圳为后20名，其他市为后10名的企业。

二、线索排查要求

（一）线索排查要严肃认真。本次排查工作是关系到深入打击工作能否取得成效的重要举措，各地住房和城乡建设主管部门要高度重视，严肃认真做好这项工作。排查过程中必须做到公平、公正。一经发现有弄虚作假或袒护本地企业的行为，省住房城乡建设厅“三打”专项行动领导小组办公室将会同省打击欺行霸市专项行动领导小组办公室派出督办调查组进行实地排查，并追究有关人员责任。
（二）加强线索分析研判和查办。各地级以上市住房和城乡建设局（委）要组织精干人员对排查出来的线索进行分析研判，确定一批重点对象会同公安部门开展侦查，深挖非法控制招标投标的幕后操控者。

（三）做好排查线索的上报。请于6月20日前填写好附表1-4，将排查结果和案件线索（附相关资料）报省住房城乡建设厅“三打”专项行动领导小组办公室。省住房城乡建设厅“三打”专项领导小组将在各地排查情况上报的基础上，进一步对各地上报的重点线索进行督办，并会同省公安厅组成专案组对部分重要线索直接查办。

附：1.工程建设项目招投标情况摸排表(4家以上投标单位

     在3个以上工程项目招标中同时入围投票的);

   2.工程建设项目招投标情况摸排表(成为正式投标人

         后没有递交投标文件的);

   3.工程建设项目招投标情况摸排表(被评标委员会推

     荐为中标候选人后，放弃中标资格)；

   4.工程建设项目招投标情况摸排表(因转包或违法分

     包造成管理不到位，出现质量安全事故较多，被行

     政主管部门行政处罚或安全动态得分排名靠后的)

[image: image1.png]

          广东省住房和城乡建设厅“三打两建”

          专项行动领导小组（代章）
        二O一二年六月十一日
（联系人：陈别，电话、传真：020-83133654）

附表1

工程建设项目招投标情况摸排表（一）
(4家以上投标单位在3个以上工程项目招标中同时入围投标的)

   填报单位：                                                               填报时间：
	序号
	招标项目名称
	项目所在地
	投资规模
（万元 ）
	招标人信息
	招标代理机构信息
	开标
时间
	涉嫌围标、串标的投标人信息
	如为中标单位则在投标单位后标注为“中标单位”

	名称
	电话
	名称
	电话

	单位名称
	法定代
表人姓名
	电话

附表2
工程建设项目招投标情况摸排表（二）
(成为正式投标人后没有递交投标文件的)

     填报单位：                                                               填报时间：
	序号
	招标项目名称
	项目所在地
	投资规模
（万元）
	招标人信息
	招标代理机构信息
	开标
时间
	成为正式投标人，但不递交投标
文件的企业信息
	备注

	名称
	电话
	机构名称
	电话

	名称
	法定代
表人
	电话

附表3

工程建设项目招投标情况摸排表（三）
(被评标委员会推荐为中标候选人后，放弃中标资格的)

    填报单位：                                                               填报时间：
	序号
	招标项目名称
	项目所在地
	投资规模
（万元）
	招标人信息
	招标代理机构信息
	开标时间
	中标候选人放弃中标资格的信息

	单位名称
	联系电话
	机构名称
	联系

电话

	单位名称
	法定代
表人姓名
	联系电话
	属于第几中标候选人放弃中标

附表4
工程建设项目招投标情况摸排表（四）
  (因转包或违法分包造成管理不到位，出现质量安全事故较多，
被行政主管部门行政处罚或安全动态得分排名靠后的)

    填报单位：                                                               填报时间：
	序号
	招标项目名称
	项目所在地
	投资规模
（万元 ）
	招标人信息
	招标代理机构信息
	投标中
	因管理不到位，发生质量安全事故多被行政处罚或安全动态得分靠后的企业信息
	备注

	名称
	联系电话
	机构名称
	联系电话

	位名称
	法定代
表人姓名
	联系电话

注：本表填近两年来，因转包或违法分包造成管理不到位，出现质量安全事故较多被行政主管部门处罚或安全动态得分排名靠后的企业，广州、深圳为后20家，其他市为10名的企业。“备注”栏填“发生安全事故”或“安全动态排名倒数第  名”。
主题词：城乡建设  执法  管理  通知
  抄送：省打击欺行霸市专项行动领导小组办公室
（共印10份·电子版）
1